

افزایش ۴ برابری سرانه آموزشی مدارس استان در سال جدید

کاروان تجهیزات آموزشی و پرورشی به مدارس سراسر استان از اجرای طرح گسترده توزیع تجهیزات آموزشی، ورزشی، سرمایشی و هنرستانی در سطح استان کرمان خبر داد و بر اهمیت مدیریت استهلاک منابع و بهره‌وری حداکثری از امکانات موجود تأکید کرد.

۲

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش کرمان از ارسال کاروان تجهیزات آموزشی، پرورشی و هنرستانی به مدارس کرمان با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد تومان خبر داد. به گزارش کاغذوطن به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، سعید احمدی در آیین اعزام

پسته در قله سیاست ارزی

صادرکنندگان پسته کرمان در آستانه پایان مهلت رفع تعهد ارزی به محاسبه غیرمنطقی دیون صادراتی اعتراض کردند

در غیر این صورت مشمول قانون مبارزه با قاچاق ارز می‌شوند.

صادرکنندگان موظف‌اند تا پایان شهریورماه دیون ارزی حاصل از صادرات سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ را تسویه کنند؛

کرمان در نشستی با استاندار، اعتراض خود را نسبت به اجرای این قانون اعلام کردند. بر اساس قانون فعلی،

کاغذوطن - یک روز مانده به پایان مهلت قانونی رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، جمعی از صادرکنندگان پسته استان



۸/۶ میلیون نفر ساکن در حاشیه شهرها

مهاجرت اجباری از روستا به شهر به دلیل بحران کم‌آبی

۴

| اطلاع رسانی |

پیام مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس



هفته دفاع مقدس یادآور حماسه‌ای ماندگار در تاریخ ایران اسلامی است؛ حماسه‌ای که ریشه در هشت سال دلاوری، ایستادگی و فداکاری مردان و زنان غیور این سرزمین دارد امروز نیز در برهه‌ای دیگر از تاریخ، در سایه رهبری زعیم عالیقدر ایران و جهان اسلام، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مدظله‌العالی، شاهد امتداد فرهنگ مقاومت و تجلی آن در «دفاع مقدس ۱۲ روزه» بودیم.

در این عرصه، جهادگران خط مقدم جبهه اقتصادی کشور در مجتمع مس سرچشمه رفسنجان با ایثار و همت بلند، پرچم اقتدار ایران اسلامی را برافراشته نگاه داشتند.

خداوند بزرگ را شاکریم که توفیق خدمت در مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و خانواده بزرگ صنعت مس را به ما ارزانی داشته است؛ مجموعه‌ای که در هشت سال دفاع مقدس شهادی والامقامی تقدیم انقلاب اسلامی کرده و همواره پشتیبان نظام مقدس جمهوری اسلامی در مقاطع حساس بوده است. به یاری پروردگار متعال، این مسیر عزت و خدمت را در آینده نیز با قدرت ادامه خواهیم داد.

[روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان]

در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد؛

استان کرمان به «اسنپ کانتینر» نیاز دارد

در حالی که استان کرمان بارشد چشمگیر تردد وسایل نقلیه و جابجایی کالا در پنج‌ماهه نخست سال جاری به جمع چهار استان پرت تردد کشور پیوسته است، مسئولان ملی و استانی در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و...

۲

خودرو از دسترس اقشار کم‌درآمد خارج شد

۵

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:
۵۲ هزار کلاس اولی
به مدارس کرمان
وارد شدند

۸

سخنگوی فدراسیون
دوومیدانی ایران خبر داد:
رفع اتهام تجاوز
از
گروهی از
دوومیدانی کاران
ایران در کره جنوبی

سخنگوی فدراسیون
دوومیدانی در امور مربوط به
رسیدگی به پرونده
ورزشکاران ایران در کره
جنوبی، توضیحات کاملی را
در خصوص آخرین جلسه
دادگاه ارائه کرد. ایرج
اکبرلو سخنگوی فدراسیون
دوومیدانی در امور مربوط
به ...
صفحه ۶ را
بخوانید

یادداشت

حقوق شهروندان
در شهرداری

شهر خانه مشترک همه ماست. جایی که کیفیت زندگی روزانه‌مان با تصمیم‌ها و خدمات شهرداری گره خورده است. احترام به حقوق شهروندی در شهرداری نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی برای اداره درست شهرهاست.

خدمات برابر و شفافیت

هیچ محله‌ای نباید از خدمات شهری محروم بماند. نظافت، حمل‌ونقل عمومی، فضای سبز و روشنایی معابر حق همه شهروندان است؛ چه در مرکز شهر زندگی کنند چه در مناطق کم‌برخوردار. شهروندان باید بدانند مالیات و عوارضی که می‌پردازند کجا خرج می‌شود. انتشار عمومی بودجه و گزارش‌های شفاف، اعتماد عمومی را تقویت می‌کند. سامانه‌های آنلاین می‌توانند این حق را عملی کنند.

مشارکت و کرامت اجتماعی

هیچ تصمیمی درباره شهر نباید بدون صدای مردم گرفته شود. شوراهای محلی، جلسات عمومی و نظرخواهی‌های آنلاین ابزارهایی هستند تا مردم در سرنوشت شهری خود نقش داشته باشند. مراجعه به شهرداری نباید تجربه‌ای پراز استرس و بروکراسی باشد. رفتار محترمانه کارکنان، حذف کاغذبازی‌های اضافی و توسعه خدمات آنلاین، بخشی از تکرم ارباب رجوع است.

شهری سالم و آیین

هوای پاک، فضای سبز، مدیریت پسماند و جلوگیری از آلودگی صوتی و زیست‌محیطی، بخشی از حقوق شهروندان است. شهری که سلامت محیط خود را حفظ کند، سلامت مردم را تضمین کرده است. امنیت نیز سنگ بنای زندگی شهری است. از روشنایی خیابان‌ها تا نظارت بر فضاهای عمومی، شهرداری می‌تواند سهم بزرگی در امنیت و آرامش اجتماعی داشته باشد.

فرهنگ و چهره انسانی

کتابخانه‌ها، فرهنگسراها، سالن‌های ورزشی و رویدادهای اجتماعی، چهره انسانی شهر را می‌سازند. شهرداری با سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها به رشد فکری و اجتماعی شهروندان کمک می‌کند. فساد، کمبود منابع، تمرکزگرایی و ضعف قوانین اجرایی، موانع بزرگی در برابر حقوق شهروندی هستند. برای غلبه بر آنها باید منشور حقوق شهروندی تدوین شود، خدمات الکترونیکی گسترش یابد، آموزش کارکنان جدی گرفته شود و نظارت مردمی تقویت گردد. شهر عادلانه زمانی شکل می‌گیرد که شهرداری و مردم در کنار هم باشند. احترام به حقوق شهروندی، اعتماد عمومی را بازمی‌گرداند و زمینه‌ساز شهری پویا، سالم و زیست‌پذیر است.

زهرا جهانگیری

در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد؛

استان کرمان به «اسنپ کانتینر» نیاز دارد



کریدور شمال-جنوب و شرق-غرب کشور است و با دسترسی به مواد اولیه معدنی و کشاورزی، بالاترین ارزش افزوده در حوزه معدن را دارد که این مزیت‌ها باید به سرمایه‌گذاری تبدیل شوند.

رشد چشمگیر تردد و حمل‌کالا در کرمان

در ادامه نشست، علی‌اللهی، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان، با ارائه آمار پنج‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴، از ثبت بیش از ۱۰۷ میلیون وسیله نقلیه عبوری در استان خبر داد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ درصد رشد داشته است. به گفته او، تردد وسایل نقلیه سنگین با رشد ۳۵ درصدی به بیش از ۲۱ میلیون و وسایل نقلیه سبک با افزایش ۱۹ درصدی به بیش از ۸۶ میلیون مورد رسیده است. در حوزه حمل‌بار نیز، جابجایی کالاهای معدنی با ثبت ۶۲۹۲ میلیون تن نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد افزایش یافته و کالاهای کشاورزی ۱۱ درصد و سایر کالاهای ۳۴ درصد رشد داشته‌اند. این آمارها نشان‌دهنده جایگاه مهم استان کرمان در شبکه حمل‌ونقل کشور و نقش آن در تأمین زنجیره‌های تولید و صادرات است.

چالش‌های حقوقی و امنیتی
در مسیر ترانزیت

حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان، با اشاره به توقیف خودروهای حامل گاز مایع در پارکینگ‌ها و خطرات ناشی از آن، خواستار تشکیل کارگروهی برای هماهنگی بیشتر نهادهای مسئول شد. او گفت: «نگاه سختگیرانه برخی مراجع مانند پلیس امنیت اقتصادی موجب گلايه‌مندی

فعالان حمل‌ونقل شده و باید با هم‌افزایی، مسیر ترانزیت کالا تسهیل شود.» او تأکید کرد که عدم هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی باعث ایجاد مشکلاتی برای سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه حمل‌ونقل شده و این موضوع می‌تواند سهم استان از بازارهای بین‌المللی را کاهش دهد.

حمایت دولت از پروژه‌های لجستیک
در کرمان

محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، با اشاره به سفرهای اخیر مقامات کشوری از جمله وزیر راه و شهرسازی و نماینده ویژه رئیس‌جمهور به استان، از تصویب پروژه‌های مهمی در حوزه حمل‌ونقل خبر داد. او گفت: «تکمیل راه‌آهن کرمان-سیرجان، تبدیل منطقه ویژه اقتصادی سیرجان به بندر خشک، ایجاد مراکز لجستیک در کرمان و سیرجان و احداث دو بزرگراه به بندرعباس و

ایجاد شهرک صنعتی تخصصی صنایع تبدیلی در جنوب کرمان
در دستور کار قرار دارد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان با بیان اینکه استان مکلف به توسعه شهرک‌هاست، ادامه داد: «در حال حاضر شهرک صنعتی شماره ۲ یرفوت همچنان زمین‌های خالی برای استقرار صنایع دارد. علاوه بر آن، تلاش کرده‌ایم زیرساخت‌هایی مانند برق، آب و گاز را تقویت کنیم تا واحدهای جدید بدون مشکل مستقر شوند.» او با تأکید بر رویکرد دولت و استاندار کرمان برای حمایت از صنایع افزود: «نمایندگان مردم جنوب کرمان نیز بر ایجاد منطقه ویژه اقتصادی تأکید دارند و ما امیدواریم با همکاری دستگاه‌ها، این مطالبه مهم محقق شود.»

شهرک‌های جدید با دقت و بر اساس ملاحظات زیست‌محیطی انجام می‌شود.» مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان همچنین در توضیح روند ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در جنوب استان که در سفر سال گذشته نایب رئیس مجلس به این شهرستان وعده ایجاد آن داده شده بود، گفت: «این موضوع نیازمند مصوبه هیئت دولت و تصویب مجلس است و روندی زمان‌بر دارد، ممکن است سه تا چهار سال طول بکشد. با این حال، هم‌اکنون مطالعات آن آغاز شده و زیرساخت‌های لازم در برخی شهرک‌های صنعتی فراهم است.»



دریافت می‌کنند. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان کرمان ضمن قدردانی از همراهی مدیران شهرستان‌ها و مناطق استان، خواستار استمرار چهار برابر شده است و هر چند این بهره‌برداری اصولی از تجهیزات و ارائه گزارش‌های دوره‌ای شد.

تجهیزات موردنیاز، بر نگهداری صحیح، استفاده بهینه و گزارش‌گیری مستمر از وضعیت تجهیزات تأکید ویژه داریم.» او سرانه آموزشی مدارس در مقایسه با سال تحصیلی گذشته چهار برابر شده است و هر چند این اعتبار به همه مدارس اختصاص یافته، اما مدارس مناطق کمتر برخوردار سهم بیشتری

میعانی با اشاره به جلسات متعدد با مدیرعامل شرکت کشت و صنعت جیرفت در رابطه با احداث این شهرک صنایع تبدیلی خاطر نشان کرد: «یکی از اهداف اصلی ما این است که با ایجاد شهرک صنعتی تخصصی صنایع تبدیلی در جنوب کرمان، تمام فعالان این حوزه را در یک مجموعه متمرکز کنیم. این کار به ساماندهی صنایع، کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری کمک شایانی می‌کند.» او با اشاره به مشکلات موجود در جانمایی برخی واحدهای صنعتی افزود: «ما متعهد هستیم هیچ واحد آلاینده‌ای در کنار مزارع و اراضی کشاورزان مستقر نشود. برای همین جانمایی

معاون پژوهش آموزش و پرورش استان کرمان خبر داد؛

افزایش ۴ برابری سرانه آموزشی مدارس
استان در سال جدید

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش کرمان از ارسال کاروان تجهیزات آموزشی، پرورشی و هنرستانی به مدارس کرمان با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد تومان خبر داد. به گزارش کاغذوطن به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، سعید احمدی در آیین اعزام کاروان تجهیزات آموزشی و پرورشی به مدارس سراسر استان از اجرای طرح گسترده توزیع تجهیزات آموزشی، ورزشی، سرمایشی و هنرستانی در سطح استان کرمان خبر داد و بر اهمیت مدیریت استهلاك منابع و بهره‌وری حداکثری

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان از برنامه‌ریزی برای ایجاد شهرک صنعتی تخصصی صنایع تبدیلی در جنوب استان خبر داد. به گزارش کاغذوطن، حسین میجانی در توضیح جزئیات این طرح گفت: «با توجه به آمایش منطقه‌ای، ضرورت دارد در جنوب استان یک شهرک صنعتی با اولویت کشاورزی شکل بگیرد. هدف ما این است که صنایع تبدیلی کشاورزی به صورت متمرکز در یک نقطه مستقر شوند تا از پراکندگی و آسیب به مزارع و اراضی مردم جلوگیری شود.»

گزارش
سمیه خدیشی

پسته در تله سیاست ارزی

صادرکنندگان پسته کرمان در آستانه پایان مهلت رفع تعهد ارزی به محاسبه غیر منطقی دیون صادراتی اعتراض کردند

گزارش

کاغذوطن

یک روز مانده به پایان مهلت قانونی رفع تعهد ارزی صادر کنندگان، جمعی از صادر کنندگان پسته استان کرمان در نشستی با استاندار، اعتراض خود را نسبت به اجرای این قانون اعلام کردند. بر اساس قانون فعلی، صادر کنندگان موظفاند تا پایان شهریور ماه دیون ارزی حاصل از صادرات سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ را تسویه کنند؛ در غیر این صورت مشمول قانون مبارزه با قاچاق ارز می‌شوند.

در این نشست که عصر یکشنبه ۳۰ شهریور در اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد، حمید حسنی، صادر کننده با سابقه پسته کرمان، با انتقاد از نحوه محاسبه تعهدات ارزی گفت: «سال گذشته صادرات من به ۵۰۰ تن رسید، در حالی که پیش‌تر تا ۸ هزار تن هم صادرات داشتم. اگر این کاهش به دلیل قوانین خود زنی نیست، پس چیست؟ در سال ۱۳۹۷ با دلار ۶ هزار تومانی صادرات انجام دادم، اما امروز از من می‌خواهند به ازای هر دلار، ۶۰ هزار تومان رفع تعهد کنم. این رقم از کجا آمده؟»

به جامعه خدمت کردیم، فکر می‌کردیم تشویق می‌شویم

حسنی با اشاره به تفاوت میان صادر کنندگان واقعی و کسانی که با کارت‌های اجاره‌ای فعالیت کرده‌اند، افزود: «ما با کارت بازرگانی خودمان صادرات کردیم، به جامعه خدمت کردیم، فکر می‌کردیم تشویق می‌شویم، نه اینکه تهدید شویم. کسانی که دولت و مجلس را قبول نداشتند، با کارت‌های اجاره‌ای صادرات کردند و حالا ما باید بتوانیم بدهیم؟» او با بیان اینکه قیمت پسته در سال ۹۷ حدود ۴۵ هزار تومان بوده و حالا باید با نرخ ۶۰ هزار تومان رفع تعهد کنیم، گفت: «این ارقام همخوانی ندارد. اگر این روند ادامه پیدا کند، ما را مجبور می‌کنند از راه‌های رانتی اقدام کنیم. چرا قانونی که این همه مشکل دارد، بررسی نمی‌شود؟» حسنی با انتقاد از برخورد های تهدید آمیز با صادر کنندگان گفت: «از سال ۱۳۶۶ دارم کار می‌کنم، امروز مرا تهدید می‌کنند. ما دعوا نداریم، فقط می‌خواهیم این موضوع کارشناسی شود. اصل پسته اینقدر نبوده، چرا باید با نرخ غیر واقعی رفع تعهد کنیم؟» او در پایان تأکید کرد:

نگرانی از تبعات اقتصادی و اجتماعی

مجید حجت‌نوقی، رئیس دفتر اتاق کرمان در رفسنجان نیز در این نشست، با اشاره به نقش صادرات در اقتصاد استان گفت: «کرمان استانی صادرات‌محور است، اما با تصمیمات خلق الساعه و فشارهای ارزی، نه تنها سرمایه‌گذاری خارجی جذب نمی‌شود، بلکه سرمایه‌های داخلی نیز در حال خروج هستند.» او همچنین از حذف شرکت‌های نمونه‌برداری پسته و افزایش عوارض گمرکی به عنوان عواملی یاد کرد که صادرات را با چالش‌های جدی مواجه کرده‌اند. حجت با اشاره به برداشت قریب‌الوقوع ۷۰ هزار تن پسته در رفسنجان هشدار داد: «اگر حداقل ۳۵ هزار تن از این محصول ظرف سه ماه صادر نشود، مشکلات جدی برای

دولت آیین‌نامه را اصلاح کند

رئیس اتاق بازرگانی کرمان نیز در این نشست نتیجه اجرای قانون تعهد ارزی را خروج صادر کنندگان بزرگ و خوش‌نام از چرخه صادرات دانست و اظهار کرد: «در مرتبه اول از شورای تأمین استان می‌خواهیم با مصوبه‌ای که به سازمان توسعه تجارت و سپس بانک مرکزی ابلاغ می‌شود، مهلت ۶ ماهه‌ای را برای رفع تعهد ارزی صادر کنندگان مشخص کنند.» سید مهدی طبیب زاده خواستار اصلاح آیین‌نامه دولت برای رفع تعهد ارزی شد و ادامه داد: «در مرتبه بعد اصلاح این قانون را از طریق نمایندگان مجلس پیگیری می‌کنیم. همچنین در دیداری که با دبیر شورای عالی امنیت ملی خواهیم داشت مسئله را مطرح و از طریق این شورا نیز پیگیری‌ها انجام

نامه‌نگاری فوری برای تمدید مهلت رفع تعهد ارزی

محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، در واکنش به دغدغه‌های صادر کنندگان اعلام کرد: «دولت در کنار بخش خصوصی ایستاده و برای تمدید مهلت رفع تعهد ارزی، نامه‌نگاری فوری با سازمان توسعه تجارت انجام می‌شود. همچنین موضوع از طریق رئیس‌جمهور، رئیس بانک مرکزی و وزاری مرتبط پیگیری می‌شود.» او تأکید کرد که شورای تأمین استان نیز در حال بررسی موضوع است و از اتاق بازرگانی خواست تا با همراهی صادر کنندگان جلساتی را در تهران برگزار کنند. طالبی همچنین از فعالان اقتصادی خواست پیشنهادات اصلاحی خود را برای طرح در نشست با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارائه دهند.

نشست مشترک ایمیدرو، استاندار و فعالان اقتصادی کرمان با محور توسعه معادن استان؛

شتاب در توسعه معدن کوه قلعه و جذب سرمایه‌گذار برای معادن کرمان

تسهیل توسعه معدن سرب و روی کوه قلعه و رفع موانع سرمایه‌گذاری در این حوزه، بخشی از فعالیت‌های سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) برای ارتقای جایگاه معادن کرمان است. به گزارش کاغذوطن به نقل از

زیرساخت‌ها، فعالیت‌های اکتشافی و فراخوان‌های جذب سرمایه برای محدوده‌های معدنی به ویژه بسته‌های اکتشافی شمال و جنوب استان، تأکید شد. سازمان ایمیدرو نقش معین وزارت صنعت، معدن و تجارت در استان کرمان را بر عهده

دارد و تسریع در فراخوان بسته‌های جذب سرمایه‌گذار برای محدوده‌های دارای پروانه اکتشافی را در دستور کار خود قرار داده تا ظرفیت‌های معدنی استان فعال و توسعه اشتغال و رفاه مناطق محقق شود

در همین راستا، طرح دویانده شدن مسیر زرد-جلال‌آباد نیز که در مراحل تصویب نهایی قرار گرفته و این طرح موجب تسهیل حمل و نقل مواد معدنی، توسعه معادن و زیرساخت‌های استان و افزایش رفاه ساکنان منطقه می‌شود. تسهیل در توسعه و رفع موانع پیشرفت و سرمایه‌گذاری معدن سرب و روی کوه قلعه از دیگر موضوعات مهم این

نشست، بود و این معدن با مشارکت استان و نهادهای مرتبط هم‌اکنون در مسیر توسعه قرار گرفته و ایمیدرو با تمرکز بر رفع چالش‌ها، گامی موثر در رشد جایگاه معدن کرمان برداشته است.

همچنین ایمیدرو برنامه‌هایی برای ایجاد مرکز تحقیق و توسعه مواد معدنی و افزایش فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان استان کرمان در حوزه معدن و صنایع معدنی در نظر گرفته و علاوه بر این، مجتمع‌های بزرگ معدنی تحت مدیریت این سازمان، نقش بسزایی در پیشبرد توسعه معادن استان کرمان دارند.

وابستگی دامپزشکی به دیگر سازمان‌ها سلامت جامعه را به خطر می‌اندازد



منطقه، پاسخگوی نیازهای بهداشتی و نظارتی نیست. به جز بم، بیشتر شهرستان‌های شرق استان از داشتن کشتارگاه محروم‌اند. رگان، فهرج، نورماشیر و گنبدکی حتی کشتارگاه سنتی هم ندارند. همین موضوع محور پرسش خبرنگار «کاغذوطن» در نشست خبری مدیرکل دامپزشکی استان با اصحاب رسانه بود. محمد خلیل‌وند در پاسخ به این پرسش گفت: «سیاست کلی دامپزشکی، کشتار تجمیعی و منطقه‌ای است. کشتار باید در بم انجام شود و از طریق هماهنگی با فرمانداری، گوشت با خودروهای سردخانه‌دار و بهداشتی به این شهرستان‌ها منتقل شود.» او با اشاره به اینکه حجم کشتار در شهرستان‌های شرقی چندان زیاد نیست و احداث کشتارگاه مقرون به صرفه نیست.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دامپزشکی استان کرمان نسبت به طرح ادغام بخش‌های مالی و اداری این سازمان با جهاد کشاورزی هشدار داد و تأکید کرد که چنین اقدامی می‌تواند روند مقابله با بحران‌های بهداشتی و غذایی را با تأخیر و چالش جدی مواجه کند. مینا قاضی‌زاده با انتقاد از بخشنامه اخیر مبنی بر ادغام بخش مالی و اداری و معاونت توسعه سازمان دامپزشکی با سازمان جهاد کشاورزی گفت: «دامپزشکی یکی از دستگاه‌هایی است که باید استقلال خود را حفظ کند. به جای ادغام، لازم است در بخش مالی و پشتیبانی تقویت شود تا بتواند در شرایط بحرانی به موقع وارد عمل شود.» قاضی‌زاده با اشاره به اهمیت واکنش سریع در مواقع بروز اپیدمی‌ها افزود: «اگر فرآیندهای مالی سازمان دامپزشکی به ساختار دیگری وابسته شود، در صورت بروز بحران‌هایی مانند شیوع بیماری‌های دامی یا چالش‌هایی در حوزه تخم‌مرغ و گوشت، روند خرید سموم یا اقدامات فوری به تعویق خواهد افتاد و این موضوع می‌تواند تبعات سنگینی برای سلامت جامعه داشته باشد.»

شایان ذکر است که دامپزشکی استان با کمبود نیرو نیز مواجه است؛ به‌طوری‌که در کل شمال استان تنها ۲۵۰ نیرو در حال فعالیت هستند که این رقم نسبت به گسترده‌گی

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی نوبت اول

شرکت تعاونی روستایی درب بهشت با شماره شناسه ۱۰۶۳۰۰۰۷۳۹۱ و شماره ثبت ۵۵

به اطلاع اعضا شرکت تعاونی روستایی درب بهشت می‌رساند به استناد ماده ۳۴ اساسنامه شرکت‌های تعاونی روستایی و ماده ۲۶ قانون تعاونی‌های سال ۱۳۵۰ مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۶ در محل مسجد جامع شهر درب بهشت برگزار خواهد شد. از کلیه اعضا (سهامداران) شرکت تعاونی روستایی درب بهشت دعوت می‌شود با در دست داشتن مدرک شناسایی در تاریخ و ساعت تعیین شده در محل یادشده حضور به هم رسانند. همچنین در صورتی که حضور عضوی در مجمع عمومی به علی‌میسر نباشد می‌تواند حق رأی خود را به موجب وکالت به عضو دیگری واگذار نماید در این صورت هیچ عضوی نمی‌تواند علاوه برای خود بیش از سه رأی با وکالت داشته باشد. همراه داشتن وکالت و مدرک شناسایی وکالت دهنده الزامی است.

دستور جلسه :

- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیأت مدیره برای مدت سه سال مالی
- انتخاب بازرسان شرکت برای مدت یک سال مالی
- تصمیم‌گیری در مورد برنامه‌ها سال ۱۴۰۴

ضمناً افرادی که تمایل به کاندیدای هیئت مدیره و بازرس شرکت را دارند یک هفته قبل از برگزاری مجمع درخواست خود را به همراه کپی شناسنامه و کارت ملی، گواهی عدم سوء پیشینه و آخرین مدرک تحصیلی را به حراست تعاون روستایی تحویل نمایند.

شرکت تعاونی روستایی درب بهشت

خبر

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن:
بنگاه‌های اقتصادی حاضر به
پذیرش ریسک سرمایه‌گذاری
در مسکن نیستند

علی بابایی کارنامی، نماینده مجلس، به‌تازگی عملکرد دولت در زمینه ساخت مسکن را به شدت مورد انتقاد قرار داده و بر ضعف وزارتخانه در ساخت‌وساز مسکن تأکید کرده است. او گفته که با نظارت دقیق و مولدسازی دارایی‌های دولت، امکان ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی وجود دارد. با این حال، با توجه به شرایط کشور و ناترازی‌های شدید در تمام بخش‌های اقتصادی، این سوال مطرح می‌شود که دولت واقعاً توان ساخت یک میلیون واحد را در طول یک سال دارد؟ فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز به بررسی امکان‌پذیری این موضوع پرداخته است.

به گزارش تجارت‌نیوز، قانون جهش تولید مسکن که در سال ۱۴۰۰ تصویب شد، دولت را مکلف به ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی کرد. دولت سیزدهم نیز با پروپاگاندا‌ی فراوان و وعده‌های متعدد، بر ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در طول چهار سال تأکید داشت. فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، مطرح کرد: «متأسفانه در طول چهار سال گذشته، همواره سخنانی از نمایندگان محترم و مسئولان دولت قبل درباره ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی شنیده‌ایم. کما اینکه در دولت قبل ساخت یک میلیون واحد مسکونی به‌عنوان یک تکلیف قانونی نیز مطرح شده بود.» او در ادامه اضافه کرد: «ما آنچه در عمل رخ داده، گزارشی است که اخیراً وزارت راه و شهرسازی ارائه داده و براساس آن، طی دو سال پایانی دولت گذشته تا به امروز، تنها حدود ۸۰۰ هزار واحد برای تولید مسکن برنامه‌ریزی و عملیاتی شده است.»

پورحاجت در پاسخ به این پرسش که آیا در شرایط فعلی امکان ساخت یک میلیون واحد مسکونی وجود دارد یا خیر، توضیح داد: «باید عرض کنیم، ما زمانی، تا سال‌های ۱۳۹۲، در اوج ساخت‌وساز کشور بودیم و سالانه حدود ۷۵۰ هزار واحد مسکونی توسط بخش خصوصی ساخته می‌شد. البته اینکه چه میزان از واحدها پایان کار گرفتند، ملزم به بررسی مجدد و دقیق آمارهاست.»

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن تأکید کرد: «هروز شرایط متفاوت است. از سال ۱۴۰۰ به بعد، صنعت ساختمان کشور در بدترین وضعیت رکودی قرار گرفته است.»

پورحاجت توضیح داد: «از آن زمان تاکنون، فرار سرمایه از حوزه صنعت ساختمان شکل گرفت و اساساً بنگاه‌های اقتصادی بخش خصوصی حاضر به پذیرش ریسک سرمایه‌گذاری در این حوزه نیستند.»

این مقام صنفی اظهار داشت: «فزون بر این، بخش قابل توجهی از هزینه‌های تولید مسکن امروز به چسبندگی همراه است و بسیاری از قوانین دست و پاگیر که توسط همین نمایندگان تصویب شده‌اند، مانع سرمایه‌گذاری و تولید به‌شمار می‌روند.»

پورحاجت بیان کرد: «به‌عنوان نمونه می‌توان به قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی اشاره کرد؛ قانونی که از سال ۱۳۸۸ بارها اصلاح شده و به اعتقاد مایکی از قوانین بازدارنده در حوزه سرمایه‌گذاری و موانع تولید مسکن محسوب می‌شود.»

۶.۸ میلیون نفر ساکن در حاشیه شهرها

مهاجرت اجباری از روستا به شهر به دلیل بحران کم‌آبی

گزارش
ایرنا

ساماندهی بافت فرسوده با جمعیت ۱۱ میلیون نفری و سکونتگاه‌های غیر رسمی با جمعیت ۶.۸ میلیون نفری در زمره مطالبات اساسی شهروندان و جزو قوانین بالادستی کشور است. باین وجود سال‌ها برنامه و قانون‌ریزی در خصوص این موارد به نتیجه مطلوبی نرسیده است. در حالی که ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی در گرو تغییر رویکرد، به رسمیت شناختن این مناطق، اعطای سند مالکیت رسمی و همچنین اخذ رویکردهایی با هدف عدم مهاجرت اجباری از روستاها به شهرها به دلیل چالش‌های معیشتی در مبدأ است؛ نوسازی بافت فرسوده نیاز به تسهیلات موثر بانکی برای ساخت‌وساز دارد. در حال حاضر ساخت‌وساز روی زمین ۹۹ ساله و در واقع نهضت ملی مسکن عمده تسهیلات اعطایی به بخش مسکن در کشور را می‌بلعد.

به گزارش تجارت‌نیوز، طی سال ۱۴۰۳ اصلی‌ترین بانک تأمین‌کننده نیاز مالی بخش مسکن تنها ۲ هزار و ۹۰۰ فقره وام برای ساخت‌وساز در بافت فرسوده اعطا کرد؛ همچنین کل وام اعطایی شبکه بانکی کشور در بافت فرسوده حدود ۴ هزار و ۸۰۰ مورد بود. این در حالی است که در این سال برای ساخت ۷۲ هزار واحد در بافت فرسوده پروانه صادر شد و انتظار می‌رفت که با توجه به اهمیت نوسازی در این بخش، تعداد قابل توجهی از این ساخت‌وسازها از تسهیلات مالی شبکه بانکی برخوردار باشند. در عین حال در سال ۱۴۰۳ حدود یک میلیون فقره وام در بخش مسکن اعطا شد، که بافت فرسوده سهم ناچیزی از این تسهیلات را به خود اختصاص داد.

این موضوع نیز از کم توجهی

سیاستگذاران به نوسازی در بافت فرسوده نشأت می‌گیرد. در چنین شرایطی شرکت باز آفرینی شهری به دنبال ایجاد صندوقی جدید برای تأمین تسهیلات مناسب برای نوسازی در بافت فرسوده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام خبر راه‌اندازی صندوقی برای تأمین مالی نوسازی در بافت فرسوده تأکید کرد به دنبال آن هستیم که از محل منابع این صندوق نوسازی برای ساخت سالانه ۵۰ هزار واحد در بافت فرسوده تسهیلات مناسب اعطا کنیم.

فرار آبی از استان‌های شرقی در اوج

عبدالرضا گلپایگانی معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص فرار آبی از روستاها گفت: عمده مهاجرت اجباری از روستا به شهر به دلیل بحران کم‌آبی در شهرهای شرقی و جنوب شرقی کشور رقم خورده است. ۳ استان خراسان و سیستان و بلوچستان بیشترین آسیب را از بحران کم‌آبی دیده‌اند و در ادامه استان‌های مرکزی در جایگاه بعدی آسیب بحران خشکسالی هستند. البته این موضوع به معنی آسیب ندیدن روستاهای غربی از

بسیاری از روستاهای کشور و به‌خصوص روستاهای پراکنده، مبتنی بر اقتصاد بسیار خرد دامداری و کشاورزی کوچک مقیاس شکل گرفته‌اند؛ تأمین آب مورد نیاز برای کشاورزی و دامداری کوچک مقیاس این روستاها عمدتاً از طریق آب قنات و چشمه بوده است که خشکسالی و وضعیت آب در تمامی کشور، حتی در استان‌های غربی را نیز تحت‌الشعاع قرار داده است. در برخی موارد پروژه‌های انتقال آب نیز اثر منفی بر جای گذاشته است، به عنوان نمونه انتقال آب از سرچشمه در به فلات مرکزی باعث خشک شدن برخی چشمه‌ها و کم‌آبی آنها شده است.

گلپایگانی تأکید کرد: سیستم آبیاری در کشاورزی سنتی کشور نیز طی سال‌های گذشته هیچ‌گاه به روزرسانی نشده و این موارد دست به دست یکدیگر داده‌اند به‌نحوی که امکان تأمین معاش در برخی روستاهای کشور از میان برود و روستاییان چاره‌ای جز مهاجرت از روستا به شهر نداشته باشند. شهرهای بزرگ با در اختیار داشتن اشتغال، خدمات و... مقصد مناسبی برای جذب این مهاجران بوده است.

تغییرات اقلیمی بر اقتصاد کلان کشور نیز اثر گذار شده است. خشکسالی نه فقط کشاورزی و دامداری کوچک مقیاس که مجتمع‌های کشت و زرع بزرگ مقیاس که در سال‌های گذشته به سمت به روزرسانی سیستمی نرفته باشند را نیز تحت تأثیر قرار داده است. گلپایگانی در ادامه کل مساحت پهنه‌های سکونتگاه غیررسمی در کشور را ۶۲ هزار هکتار و تعداد کل ساکنان آنها را ۶.۸ میلیون نفر عنوان کرد. وی ادامه داد: از این تعداد ۳۴۰ هزار نفر در سکونتگاه‌های غیررسمی شهر تهران ساکن هستند. مهم‌ترین محلات سکونتگاه غیررسمی در دل شهر تهران عبارت است از: دره فرحزاد، دره باغ آذری، یافت‌آباد جنوبی و خاک سفید.

وی تأکید کرد: مهم‌ترین رکن برای ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی در به رسمیت شناختن این سکونتگاه‌ها است؛ به رسمیت شناختن مالکیت و حق زندگی ساکنان. در این راستا اعطای سند برای ساکنانی که در زمین‌های دولتی زندگی می‌کنند را دنبال می‌کنیم. همچنین



تقویت و توانمندسازی ساکنان این محلات و تأمین سرانه‌های شهری می‌تواند به بهبود وضعیت زندگی ساکنان این محلات بینجامد.

سهم ناچیز بافت فرسوده از تسهیلات نوسازی بانکی

گلپایگانی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر میزان تسهیلات بانکی اعطایی به بافت فرسوده در سال گذشته گفت: اعطای تسهیلات مناسب و کافی یکی از راهکارهای مناسب برای نوسازی بافت فرسوده است. در سال‌های ۹۱ تا ۹۳ میزان نوسازی در بافت فرسوده کشور رونق خوبی گرفت؛ در آن زمان هر سال حدود ۵۰ هزار وام نوسازی به بافت فرسوده اعطا می‌شد. این در حالی است که سال گذشته از ۲۸ هزار واحدی که در بافت فرسوده برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شدند؛ تنها حدود ۴ هزار و ۸۰۰ مورد موفق به دریافت تسهیلات شدند. عدم تخصیص اعتبار بانکی به ساخت‌وساز در بافت و عدم تطبیق تسهیلات اعطایی با هزینه ساخت‌وساز باعث شده تا از رونق نوسازی در بافت فرسوده کاسته شود.

وی ادامه داد: در حال حاضر عمده تسهیلات اعطایی به بخش مسکن از سوی بانک‌ها صرف تأمین هزینه واحدهای مسکن ملی و تأمین تسهیلات ۸۰۰ هزار متقاضی در این طرح شده و این موضوع اعطای تسهیلات برای نوسازی بافت را به حاشیه برده است.

۲۳۹ خانوار جنگ‌زده هنوز در هتل هستند

درصد کسانی که باید برای آن‌ها خانه اجاره می‌شد، اجاره شده است و ۸ درصد باقی‌مانده عمدتاً موارد خاص هستند. وی درباره آمار موارد اسکان در هتل‌ها، گفت: از ۴۹۴ خانوار ساکن در هتل‌ها، تقریباً می‌توان گفت بیش از نیمی از آن‌ها خارج شده‌اند. اکنون ۲۳۹ خانوار در هتل حضور دارند و ۲۵۵ خانوار خارج شده‌اند و تعیین تکلیف شده‌اند. خوشبختانه روند نزولی است و امیدواریم تا پایان هفته تعداد بیشتری خارج شوند.

۶۴ درصد سدهای کشور خالی است

مترمکعب می‌رسید. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۸ میلیارد ۸۳۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۵ میلیارد مترمکعب بوده که نشان دهنده کاهش ۲۵ درصدی است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور ۳۶ درصد و ۶۴ درصد مخازن سدها خالی است. بررسی موجودی سدهای کشور نشان می‌دهد سدهایی نظیر سدهای استان تهران، خراسان رضوی، قم، آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، گلستان، خراسان جنوبی، زنجان، کرمان، فارس و مرکزی در وضعیت نامطلوبی قرار دارند.

به گزارش تجارت‌نیوز، «علی نصیری» رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران درباره آخرین وضعیت بازسازی خانه‌های آسیب دیده در جنگ ۱۲ روزه توضیح داد: بر اساس آخرین آمار، تا تاریخ ۲۹ شهریور ماه، از مجموع ۸۵۲۰ واحد، ۹۸ درصد یعنی ۸۳۵۹ واحد تعیین تکلیف شده است. وی ادامه داد: در بخش تخریب و نوسازی، از مجموع ۶۳۷ واحد و ۱۲۴ ساختمان، ۸۶ درصد تعیین تکلیف شده است. همچنین ۹۲

آخرین هفته سال آبی را پشت سر می‌گذاریم و شرایط آبی کشور، شرایط مطلوبی نیست به‌طوری‌که از ابتدای سال آبی (مهرماه) تا پانزدهم شهریور ماه میزان ورودی مخازن کل معادل ۲۴ میلیارد و ۶۳۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته این عدد به ۴۲ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب رسید که نشان دهنده کاهش ۴۲ درصدی ورودی سدها است. خروجی سدهاها ۳۰ میلیارد و ۱۷۰ میلیون مترمکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد زیرا در مدت زمان مشابه خروجی سدها به ۲۹ میلیارد و ۲۵۰ میلیون

معامله بیش از ۴.۲

میلیون متر مکعب پساب در بورس انرژی

مدیر بازرسی، نظارت و امور اعضا بورس انرژی ایران در خصوص عرضه پساب و گواهی سپرده حامل‌های انرژی در بورس انرژی نکاتی را مطرح کرد.

به گزارش تجارت‌نیوز، مصطفی زنگی آبادی مدیر بازرسی، نظارت و امور اعضا بورس انرژی ایران گفت: از ابتدای شروع معاملات پساب یعنی از اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ تا تاریخ ۲۳ شهریورماه حجمی بالغ بر ۴۲۴۰۰۰۰ متر مکعب با ارزشی بالغ بر ۸۹۹ میلیارد ریال معامله انجام شده است.

این مقام مسئول در ادامه می‌گوید: در خصوص گواهی سپرده حامل‌های انرژی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا تاریخ ۲۳ شهریور، پذیرش گواهی سپرده گاز طبیعی شرکت ملی گاز ایران، گواهی سپرده برق تجدیدپذیر، گواهی سپرده نفتای شرکت پالایش نفت لاوان، گواهی سپرده نفتا و LHC شرکت بهین پالایش قشم و گواهی سپرده پساب شرکت آبفای منطقه ۶ تهران انجام شده که از این بین، گواهی سپرده نفتا و LHC شرکت بهین پالایش قشم در حال معامله است.

ارز ۳۶ درصد از صادرات غیر نفتی سال گذشته به کشور برگشت

علت رشد ۲۵۰ درصدی کارت‌های بازرگانی چه بود؟

گزارش
ایران

عدم بازگشت ۲۰ میلیارد دلار از منابع ارزی سال ۱۴۰۳ به چرخه اقتصادی کشور منتشر شد. گفته می‌شود از ۵۷ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی سال گذشته، فقط ۳۷ میلیارد دلار به چرخه اقتصادی بازگشته است. حالا اینکه این عدد چقدر دقیق است، فعلاً نمی‌توان قضاوت کرد اما موضوع اصلی این است که بخش عمده‌ای از این عدم بازگشت ارز به کشور به واسطه کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای انجام شده است.

موضوع کارت‌های بازرگانی در ایران همواره به عنوان یک چالش لاینحل در تجارت خارجی ایران مطرح بوده است. از گذشته تاکنون، منتقدانی هستند که معتقدند کارت بازرگانی الزامی ندارد و باید حذف شود. در سمت دیگر، افرادی هستند که می‌گویند با توجه به فقدان ساختار پرداخت رسمی در کشور و عدم اطلاع دولت از سرنوشت منابع ارزی صادر کننده و وارد کننده در خارج، به هر حال کارت بازرگانی یک ابزار کنترلی دولت است و در حال حاضر با توجه به اینکه موضوع بازگشت ارز یکی از دغدغه‌های اصلی دولت بوده، صدور کارت‌های بازرگانی باید هوشمندتر و هدفمندتر صورت گیرد. بنابراین از اینجا اهلیت سنجی کارت‌ها یکی از موضوعات مهم است.

همچنین، حدود یک دهه است که یکی از چالش‌های بازرگانی ارزش‌های صادراتی، سهم بالای کارت‌های اجاره‌ای در عدم بازگشت ارز مربوط به افراد یا شرکت‌هاست. این افراد یا شرکت‌ها با اجاره کارت بازرگانی از اشخاص دیگر که بعضاً افراد صاحب کارت، بی‌بضاعت و قشر ضعیف نیز هستند، کالاهای کشور را صادر کرده و علاوه بر عدم بازگشت ارز

حاصل از آن، حق و حقوق دولتی اعم از مالیات و سایر را نیز نمی‌پردازند. اما حالا یک چالش دیگر ایجاد شده است. موضوع از این قرار است که براساس آمارهای گزارش سالانه وزارت صمت، طی سال ۱۴۰۳ در حالی حدود ۳۴ هزار کارت بازرگانی صادر شده که تا انتهای سال ۱۴۰۲ مجموع کارت‌های بازرگانی فعال در کشور (از ابتدا تا آن تاریخ) حدود ۵۰ تا ۵۵ هزار فقره بوده است. همچنین آن طور که ادامه شرح آن می‌رود، طی سال ۱۴۰۳ در حالی وزارت صمت نزدیک به ۳۴ هزار فقره کارت بازرگانی صادر کرده که بین سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ به‌طور میانگین سالانه ۸ هزار کارت و در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ سالانه حدود ۱۳ هزار کارت بازرگانی صادر شده است. افزایش تعداد کارت‌های بازرگانی در ظاهر باید اقدام مناسبی از سوی دولت و وزارت صمت تلقی شود؛ چراکه تصور اولیه این است که با افزایش کارت‌های بازرگانی افراد زیادی اجازه تجارت پیدا کرده و فرایندهای تجاری شفاف‌تر می‌شود اما در ادامه بحث خواهیم کرد این موضوع به پاشنه آشیل صادرات ایران تبدیل شده است.

رشد ۱۵۴ درصدی صدور کارت‌های بازرگانی طی سال ۱۴۰۳

آن‌طور که در نمودار گزارش حاضر آمده، طی سال گذشته ۳۳ هزار و ۷۸۱ فقره کارت بازرگانی صادر شده که نسبت به سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۱ رشد ۲،۵ برابری داشته است. همچنین این تعداد نسبت به تعداد کارت‌های صادر شده در سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ که به‌طور میانگین ۷ تا ۸ هزار فقره بوده، رشد ۴،۲ برابری داشته است. رشد چشمگیر صدور کارت‌های بازرگانی در نگاه اول

شاید حکایت از اتفاق مناسبی باشد که در حوزه رفع موانع کسب‌وکار و تجارت رخ داده است. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد به واسطه ۱- فقدان اهلیت سنجی دقیق از سوی وزارت صمت، ۲- اجاره کارت‌های بازرگانی به افراد غیر و ۳- همچنین فقدان ساختار پرداخت رسمی در تجارت خارجی ایران، این موضوع به یک پاشنه آشیل نیز در تجارت کشور تبدیل شده است. یک مورد قابل تأمل دیگر نیز این است که رشد چشمگیر تعداد کارت‌های بازرگانی از این منظر نیز مهم است که در موضوع صادرات، چون سقف صادرات وجود دارد، افزایش صدور تعداد کارت‌ها می‌تواند به نوعی این قانون را تحت تأثیر قرار دهد و افراد می‌توانند با دریافت کارت‌های زیاد، صادرات خود انجام داده و در فرایند بازگشت ارز‌های حاصل از صادرات اختلال ایجاد کنند.

قابل ذکر است براساس تبصره ۳ بند دوم آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، سقف ارزشی واردات برای دریافت کنندگان کارت بازرگانی براساس رتبه‌بندی اعتباری سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری تعیین می‌شود. در صورت عدم امکان رتبه‌بندی، این سقف در سال اول با لحاظ شاخص‌هایی نظیر گردش حساب بانکی شخص حقیقی یا حقوقی، مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره و سرمایه‌ی ثبتی شخص حقوقی حداکثر ۵۰۰ هزار دلار خواهد بود. براین اساس، طبق بند دوم ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی مقررات واردات و صادرات، افراد برای صادرات باید رتبه‌بندی و اعتبارسنجی شوند تا امکان صادرات داشته باشند. سایر افراد نیز که رتبه‌بندی نشده‌اند، اجازه صادرات بیش از ۵۰۰ هزار دلار را ندارند.

فعالان اقتصادی استخوان‌دار می‌گویند وزارت صمت و اتاق بازرگانی باید به اهلیت‌سنجی برای صدور کارت‌ها اهتمام بیشتری داشته باشند؛ چراکه افراد می‌توانند با دریافت کارت‌های بازرگانی به تعداد زیاد، این قانون را دور بزنند. توجه داشته باشیم طی سال ۱۴۰۳ نزدیک به ۳۴ هزار کارت بازرگانی جدید صادر شده که اگر همه آن‌ها بخواهند فقط ۵۰۰ هزار دلار صادرات انجام دهند، رقمی معادل ۱۷ میلیارد دلار ارز در این فرایند قرار می‌گیرد.

۱۱۰۰ صادرات اولی، ۷ میلیارد یورو ارز صادرات را پیمانند

گرچه هنوز گزارش‌های رسمی منتشر نشده، اما رسانه‌ها و پایگاه‌های خبری تحلیل‌های مختلفی از دلایل و چرایی عدم بازگشت بخشی از منابع ارزی می‌دهند. در روزهای اخیر پایگاه خبری اقتصادمعاصر مدعی شد: «براساس آمارها، از ۵۷ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در سال گذشته، فقط ۳۷ میلیارد دلار به چرخه اقتصادی بازگشته و حدود ۲۰ میلیارد دلار از چرخه رسمی اقتصاد خارج شده است.» این پایگاه خبری در ادامه می‌نویسد: «بررسی‌ها نشان می‌دهد اگرچه طبق قانون صادرکنندگان ملزم به پیمان‌سنجی ۱۰۰ درصدی ارز هستند اما مصوباتی وجود دارد که دست آن‌ها را برای عدم الزام به پیمان‌سنجی ۱۰۰ درصدی باز می‌گذارد. بررسی دقیق



مصوبات کمیته رفع تعهد ارزی، این امکان را به صادرکنندگان می‌دهد که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از خود را به سامانه رسمی عرضه نکنند و همچنان مجوز صادرات داشته باشند. به گفته پایگاه خبری اقتصادمعاصر، «در این شرایط، انگیزه‌ای برای بازگرداندن ۱۰۰ درصدی ارز وجود ندارد و بخش عمده‌ای از ارز که بازگردانده نمی‌شود و به‌طور طبیعی مسیر خود را به سمت بازار غیررسمی کج می‌کند.» اما داده‌های دیگری نیز وجود دارد که نشان می‌دهد موضوع فقط پیمان‌سنجی ۱۰۰ درصدی ارز نیست، به‌طوری که طبق بررسی‌ها، در سال گذشته ۱۰۸۶ صادرکننده فاقد سابقه صادرات مجموعاً ۷ میلیارد و ۴۶۰ میلیون یورو تعهد صادراتی داشته‌اند که ۷ میلیارد یورو از این تعهد را، هنوز رفع نکرده‌اند. گفته می‌شود افراد «فاقد سابقه صادرات» یا همان «صادرات‌اولی‌ها» بعضاً با هدف خروج ارز از کشور و برگردان این منابع به چرخه رسمی از کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای استفاده می‌کنند و در نهایت پس از خروج ارز و خودشان از کشور یا جعل مدارک، دیگر کسی به آن دسترسی نداشته و کسانی که باید پاسخگو باشند، صاحبان کارت‌های اجاره‌ای‌اند که معمولاً هیچ دارایی دیگری برای تسویه از صادراتی و حق و حقوق دولتی نیز ندارند.

خودرو از دسترس اقشار کم‌درآمد خارج شد

خودرو به سرعت در حال خروج از سبد خرید خانوارهای ایرانی است. کف قیمت کارخانه‌ای به حدود ۵۰۰ میلیون تومان رسیده و اقشار کم‌درآمد حتی با پس‌انداز کامل در آمد خود باید سال‌ها انتظار خرید آن را بکشند. پیش‌بینی می‌شود فعال شدن «مکانیسم ماشه» این فاصله را عمیق‌تر و دسترسی به خودرو را دشوارتر سازد. به گزارش تجارت‌نیوز، قیمت خودروهای تولیدی در شرایطی هنوز در بالاترین سطحی به سر می‌برد که پیش‌بینی می‌شود با فعال شدن «مکانیسم ماشه»، روزهای سختی پیش روی خودروسازان و مصرف‌کنندگان باشد. بررسی «دنیای اقتصاد» نشان می‌دهد، خودرو همین حالا نیز از دسترس بخش قابل توجهی از اقشار جامعه خارج شده چرا که کف قیمت تمامی خودروها در کارخانه به ۴۵۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان رسیده است.

بسیاری از خانوارهای ایرانی در سال‌های اخیر با ناامیدی از خرید کارخانه‌ای خودرو، چشم بر بازار آزاد داشتند؛ بازاری که به دلیل جهش نرخ ارز و سیاست‌های دستوری به محلی برای افزایش‌های مکرر قیمت تبدیل شده است. با این حال، امید به عرضه مستقیم از کارخانه و بهره‌مندی از قیمت‌های پایین‌تر، برای کارگران،



کارمندان و برخی از صاحبان مشاغل آزاد، آخرین روزنه دسترسی به خودرو بود. اما حالا همین امید نیز با شرایط کنونی قیمت‌ها به ناامیدی برای خیلی از اقشار تبدیل شده است.

اگر فرض کنیم حقوق و دستمزدها تا پایان سال بدون تغییر بماند و در عین حال هزینه‌های تولید خودرو به دلیل فشارهای ناشی از مکانیسم ماشه افزایش یابد، نتیجه آن چیزی جز رشد قیمت‌های کارخانه‌ای و افت قدرت خرید نخواهد بود؛ این مساله نیز قابل توجه است که شورای رقابت در آخرین دستورالعمل خود تعیین کرده که دست کم هر شش ماه یک بار قیمت خودرو مورد تجدید نظر قرار بگیرد.

انتقال سهام عدالت متوفیان بعد از مرداد ۹۹ همچنان منتظر سازمان امور مالیاتی



موضوع را رسیدگی کنید. چالش‌های انتقال سهام عدالت متوفیان بعد از مردادماه سال موضوعی که بارها آن را پیگیری کردیم و در همین راستا محمود حسنلو، معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، گفته بود: ما نیازمند دریافت یک وب سرویس از سازمان امور مالیاتی هستیم که بتوانیم برای متوفیان و ورثه آنها پرونده مالیات بر ارث تشکیل دهیم تا مالیات بر ارث آنها پرداخت شود تا نیاز به مراجعه حضوری این دسته افراد به ادارات مالیاتی نباشد.

انتقال سهام عدالت متوفیان بعد از مردادماه سال ۹۹ همچنان بلا تکلیف است و بسیاری از افراد از این موضوع گلایه دارند. به گزارش تجارت‌نیوز، ۱۵ آبان سال ۱۴۰۲ بود که از میراث سامانه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث رونمایی شد سامانه‌ای که دغدغه حدود ۱۵ میلیون نفر را حل و فصل کرد، اما همچنان با گذشت دو سال امکان انتقال سهام عدالت متوفیان بعد از سال ۹۹ در هاله‌ای از ابهام است. عدم امکان انتقال سهام عدالت متوفیان بعد از سال ۹۹ که در همین رابطه برخی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران جوان برای ما نوشتند: لطفاً از مسئولان مربوط بخواهید نسبت به تهیه و رفع مشکلات سامانه مالیاتی محاسبه مالیات انتقال سهام عدالت متوفیان بعد تیر ۹۹ زودتر اقدام کنند چرا که شرکت سپرده‌گذاری مرکزی وابسته به سازمان بورس این انتقال را به همین دلیل متوقف کرده و وراث در بالاترین سطحی به سر می‌برند.

در ادامه هم دیگر مخاطب ما نوشت: پدر ما در ۲۲ آبان ۹۹ به رحمت خدا رفت ولی ما نمی‌توانیم سهام عدالت پدرمان را با گذشت چندین سال از فوت‌شان همچنان تعیین تکلیف کنیم لطفاً این

خبر

سختگوی فدراسیون دوومیدانی ایران خبر داد:
رفع اتهام تجاوز گروهی از دوومیدانی کاران ایران در کره جنوبی

سختگوی فدراسیون دوومیدانی در امور مربوط به رسیدگی به پرونده ورزشکاران ایران در کره جنوبی، توضیحات کاملی را در خصوص آخرین جلسه دادگاه ارائه کرد.

ایرج اکبرلو سختگوی فدراسیون دوومیدانی در امور مربوط به رسیدگی به پرونده ورزشکاران ایران در کره جنوبی، در گفت و گو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، درباره جزئیات مربوط به آخرین جلسه دادگاه رسیدگی به این پرونده اظهار داشت: «جلسه دادگاه روز سه شنبه گذشته برگزار شد و فرد شاکی نیز فراخوانده شده بود، چون در جلسات قبلی وکیلش حضور داشت، اما به درخواست وکلای ما و تأیید رئیس دادگاه، عنوان شده بود که فرد شاکی خودش نیز حاضر باشد. البته قانون در کره جنوبی به این شکل است که شاکی و متهمان در جلسه دادگاه در کنار هم نمی نشینند؛ یا پارِتیشن در بین آنها می گذارند و یا فرد شاکی در یک اتاق کنار دادگاه با میکروفون صحبت می کند.» او ادامه داد: «روال دادگاه های کیفری کره جنوبی به این شکل است که قاضی برای آنکه یک رای کامل و جامع بدهد، به شخصیت انفرادی متهمان خیلی اهمیت می دهد تا ببیند که آیا آنها این کاره هستند یا فقط همین یک مورد بوده است. براین اساس یکی از راه هایی که وجود دارد، این است که تلفن همراه متهمان بررسی شود. در واقع موبایل آنها در قبل از دستگیری و ظرف ۶ ماه گذشته را بررسی می کنند و همه پیام ها پاک شده یا نشده بررسی می شود. در این پرونده نیز همه پیام ها، چوک ها، سرگرمی ها، موارد مورد جستجو در اینترنت و اینستاگرام و... را بیرون آورده بودند. اکبرلو عنوان کرد: «وکلای پرونده ما یک کار خاصی انجام داده بودند که حتی پلیس آنجا انجام نداده بود؛ اینکه در فضای مجازی یک موردی علیه شاکی، مربوط به قبل از این اتفاق پیدا کرده بودند. این یک ریسک بود، یعنی اگر او کی نمی شد، تهمت بسیار سنگینی بود که به این زن زده می شد. به هر حال قاضی هم که بی طرف و عادل بود، یکدستی زد و سوالی را از این زن پرسید که او اشتباه پاسخ داد. سپس یک فیلم را به نمایش گذاشتند، آن هم در حالی که وکلای شاکی نمی خواستند که او پاسخ بدهد، چون معتقدند بودند که آنها شاکی این پرونده هستند و نباید مورد سوال و جواب قرار بگیرند. به هر صورت فیلم را نمایش دادند که در آن، این زن صحبتی را کرده بود که با پاسخی که در دادگاه داده، تناقض داشت.»

دبیر ستاد ملی جمعیت:

حدود ۳۰ درصد بارداری ها خود به خود پایان می یابد

گزارش
ایسنا

دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: «بر اساس پیمایش ها، ۸۷ درصد جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله تمایل به صفر تا دو فرزند دارند؛ بنابراین سیاست های ما باید با واقعیت های جامعه هم راستا باشد و با تدابیر اقتصادی و فرهنگی، امکان دسترسی جوانان به ازدواج و فرزندآوری تسهیل شود.»

به گزارش ایسنا، کارگاه آموزشی دبیرخانه ستاد ملی جمعیت ویژه دبیران ستادهای دستگاه ها با حضور دکتر مرضیه وحید دستجردی دبیر، معاونان و مدیران این ستاد در سالن دارالفنون دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار و مباحث متنوعی در دو بخش نظری و سیاستی مورد بررسی قرار گرفت.

او با اشاره به دغدغه های رهبری و ریاست جمهوری در زمینه بحران جمعیت، گفت: «مقام معظم رهبری در ابتدای دولت تأکید کردند که وزیر بهداشت باید شخصاً مانع ادامه موانع تولیدمثل شود و اجازه ندهد روند کاهش ولادت تداوم یابد. همچنین رئیس جمهور در نشست هفتم ستاد ملی جمعیت تصریح کرد که اگر همه دستگاه ها با ستاد ملی جمعیت هماهنگی و همراهی داشته باشند، رفع چالش جمعیتی کشور دشوار نخواهد بود.»

دستجردی افزود: «لازمه اجرای قانون جوانی جمعیت، باور و عزم جدی مدیران است. سیاست های کلی جمعیت که در سال ۱۳۹۳ ابلاغ شد، رسیدن به نرخ باروری بالای «دو» و یک دهم» به عنوان سطح جایگزینی را هدف گذاری کرده است. در این سیاست ها، سلامت مادران، کودکان و خانواده ها به عنوان رکن اصلی تحقق این هدف مورد تأکید قرار گرفته است.»

او با بیان اینکه «ترخ باروری تنها یک شاخص جمعیتی نیست؛ بلکه شاخص سلامت جامعه را نیز شامل می شود»، گفت: «اگر کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در دوران پیش از بارداری، حین بارداری و پس از زایمان افزایش پیدا نکنند، پایداری رشد باروری امکان پذیر نخواهد بود.»

دستجردی ادامه داد: «تاخیر در ازدواج، تأخیر در فرزندآوری اول، افزایش مشکلات ناباروری، ناامنی های روانی و اقتصادی از عواملی است که مستقیماً بر کاهش فرزندآوری تأثیر می گذارد. براین اساس، عدالت در سلامت، ارتقا شبکه، دسترسی همگانی به تغذیه سالم، کاهش هزینه های درمانی و ارتقای خدمات بیمه ای از محورهای است که می تواند تصمیم خانواده ها برای فرزندآوری را تحت تأثیر قرار

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی:

هلال احمر داروهای تک نسخه ای را در ب خانه بیماران توزیع می کند

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر از توزیع داروهای تک نسخه ای در ۱۲ استان خبر داد و گفت: «با محوریت جمعیت های هلال احمر استان ها در تلاش هستیم تا داروهای تک نسخه ای و کمیاب در محل سکونت به بیماران خاص تحویل داده شود.» به گزارش ایسنا، محمدرضا شانه ساز، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر با اشاره به چرخه توزیع داروهای تک نسخه ای و هم افزایی بین دستگاهی برای تسهیل این روند، گفت: «داروهای تک نسخه ای در همکاری با سازمان غذا و دارو

دهد.» او با تأکید بر اینکه حوزه سلامت در مداخلات جمعیتی باید نقش محوری ایفا کند، گفت: «کاهش جمعیت در دهه های گذشته با محوریت حوزه سلامت اتفاق افتاد و امروز نیز این حوزه به دلیل گستردگی وظایف، ارتباط مستقیم با خانواده ها و جایگاه ویژه در نظام خدمات رسانی، باید مسئولیت بزرگی در افزایش نرخ باروری را بر عهده بگیرد.»

دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به شبکه بهداشت کشور به عنوان یک ظرفیت بی بدیل، اظهار کرد: «زنان ۱۵ تا ۴۹ سال در حساس ترین دوران باروری، مراجعات مستمر به پایگاه ها و خانه های بهداشت دارند. این مراجعات فرصتی طلایی برای ارائه خدمات مشاوره، آموزش و ترغیب به فرزندآوری است. اما متأسفانه گاهی برخورد مناسبی با زنان به ویژه در دوران بارداری در مراکز بهداشتی صورت نمی گیرد و این مسئله نیازمند اصلاح فوری است.»

او خاطر نشان کرد: «تجربه کشورهای اروپایی نشان می دهد که برخورد مناسب و حمایت گرایانه از زنان باردار، فرایند فرزندآوری را به تجربه ای شیرین تبدیل می کند. اگر مادران در کشور ما نیز چنین تجربه ای داشته باشند، قطعاً انگیزه بیشتری برای تکرار آن خواهند داشت.»

دبیر ستاد ملی جمعیت در ادامه سخنان خود بر ضرورت استفاده از ظرفیت های آموزش و پرورش در فرهنگ سازی ازدواج و فرزندآوری تأکید کرد و گفت: «امروز ۱۱.۷ میلیون دختر و ۱۲.۹ میلیون پسر زیر ۲۰ (۲۰-۱۵ سال) ازدواج نکرده در کشور وجود دارد و این نسل در حال تحصیل، آینده ساز جامعه است. به همین دلیل باید محتوای درسی مدارس به گونه ای بازنگری شود که علاوه بر آموزش علمی، نقش تربیتی برای پذیرش مسئولیت های خانوادگی نیز داشته باشد.»

او افزود: «لازم است با بهره گیری از روش های روان شناختی، جامعه شناسی، انسان شناسی، آگاهی جوانان نسبت به دانش خانواده افزایش یابد. این فرصت جمعیتی در اختیار آموزش و پرورش، یک فرصت بی بدیل است و نباید از دست برود.» دستجردی با اشاره به تجربه کشورهای موفق در حوزه جمعیت تصریح کرد: «فرانسه، سوئد و نروژ توانستند سیاست های فرزندآوری خود را با خدمات سلامت، مشاوره روان شناسی و حمایت های اجتماعی پیوند دهند و موفق شدند. اما کشورهایی مانند کره جنوبی علی رغم هزینه های بسیار سنگین، توفیق چندانی نداشتند؛ زیرا سیاست های جمعیتی شان

همراه با خدمات بهداشتی، سلامتی و روانی نبود.»

او با بیان اینکه مشاوره های اجتماعی و روان شناسی نقش مهمی در تغییر نگرش ها نسبت به ازدواج و فرزندآوری دارند»، گفت: «فرهنگ خانواده، باورهای مذهبی، نقش سالمندان در هدایت و راهنمایی خانواده و همچنین ایجاد امید اجتماعی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر تصمیم نسل جوان برای ازدواج و فرزندآوری است.»

دستجردی ادامه داد: امروز مسائل اقتصادی و اجتماعی، بر تصمیم برای تشکیل خانواده اثر گذاشته است. ایجاد امید اجتماعی وظیفه همه دستگاه هاست و باید چشم اندازی روشن پیش روی جوانان ترسیم شود. دبیر ستاد ملی جمعیت همچنین مسئله «سقط جنین» را یک چالش جدی دانست و تأکید کرد: در کشوری اسلامی مانند ایران حتی یک مورد سقط نیز زیاد است. قرآن کریم به صراحت نهی می کند که فرزندان خود را از ترس فقر نکشید، زیرا خداوند روزی دهنده والدین و فرزندان است؛ بنابراین ما باید فرهنگ حمایت از فرزندآوری را در جامعه تقویت کرده و عمده مسائل و مشکلات اقتصادی و اجتماعی را از پیش پای خانواده ها برداریم. او در ادامه سخنان خود با پرداختن به ابعاد سلامت زنان و پدیده سقط، از وجود آمار نگران کننده و لزوم اقدامات فوری فرهنگی، مشاوره ای و درمانی سخن گفت.

این متخصص زنان یادآور شد: «بخش مهمی از سقط ها خود به خودی است و طبق مطالعات و پیمایش های ملی، حدود ۳۰ درصد بارداری ها به صورت خود به خودی پایان می یابد؛ اما علاوه بر این سقط های غیرقانونی و عمدی نیز رقم قابل توجهی به خود



عکس ایسنا

اختصاص می دهد.» او تأکید کرد: «بررسی دقیق و علمی این آمار ضروری است و نباید موارد خود به خودی را با بارداری ها تا هفته پنجم خود به خود خاتمه می یابند و از هفته ششم به بعد نیز آمار خود به خودی بین ۱۰ تا ۳۰ درصد متغیر است.»

دستجردی خطرات روش های غیر پزشکی و غیر جنایی را برجسته کرد و گفت: «روش هایی که افراد یا اطرافیان به صورت خود سرانه به کار می گیرند از داروهای شیمیایی و گیاهی گرفته تا اقدامات مکانیکی می تواند آسیب های جبران ناپذیری به سلامت مادر وارد کند؛ خونریزی، عفونت شدید، سوراخ شدن رحم و حتی مرگ مادر از پیامدهای تلخ این اقدامات است.» او گفت: «در سال های اخیر با همکاری سازمان پزشکی قانونی، صدور مجوزها و نظارت موجب کاهش برخی عوارض مرگبار شده است، اما خطر ها هنوز ادامه دارد.»

دبیر ستاد ملی جمعیت نتایج پیمایش های مختلف را یادآور شد و افزود: «در پیمایش های پیشین نیز دلایل اصلی سقط عمدی شامل «نخواستن فرزند»، «نا مناسب بودن زمان بارداری»، «مشکلات جسمی مادر»، «بارداری در دوران عقد» و «ادامه تحصیل یا از دست دادن شغل» بوده است؛ مسائلی که به گفته وی نیازمند سیاست گذاری ترکیبی از حمایت اجتماعی، سلامت روان، مشاوره و حمایت اقتصادی است.»

دستجردی همچنین بر نقش نهادهای فرهنگی و مذهبی در کاهش سقط تأکید کرد و گفت: «همکاری علما و روحانیون در تقویت آموزه های فکری و اعتقادی می تواند بسیار اثرگذار باشد.»



عکس ایسنا

داروهای خاص را به بهترین شکل برطرف کند، خاطرنشان کرد: از نخستین روز مرداد ماه تا پایان شهریور، اقلام ۶۲۵ نسخه مربوط به داروهای تک نسخه ای توسط هلال احمر تأمین شده و هیچ بیماری با دست خالی داروخانه های هلال احمر را ترک نکرده است.



جشن شکوفه‌ها - کرمان

مراسم جشن شکوفه‌ها
صبح ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۴
همزمان با سراسر کشور در
محل مدرسه کرامت کرمان
برگزار شد.

عکاس: ساره تجلی - ایسنا

گزارش آخر

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:

۵۲ هزار کلاس اولی به مدارس کرمان وارد شدند



موفق شوند.

کاملی مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو کرمان
با اشاره به گستردگی فعالیت‌های آموزشی در
کرمان افزود: حدود ۹۰ هزار دانش آموز در
مدارس ناحیه دو ثبت‌نام کرده‌اند و فردا تمامی
مدارس رسماً بازگشایی خواهند شد.

عهدی دوباره با شهدا برای ندامت مسیر علم
مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو کرمان در بخش
دیگری از سخنان خود یادآور شد: امروز اگر
کودکان ما در امنیت و آرامش به مدرسه
می‌روند، مهربانانه‌ترین‌های شهدای دوران
دفاع مقدس است. ما با شهدا عهد می‌بندیم
که در مسیر علم و تربیت نسل آینده، تمام
تلاش خود را به کار بگیریم.

این مسیر، افزود: مسیر علم آموزی بدون
همکاری والدین و پشتیبانی سایر دستگاه‌ها
ممکن نیست. والدین نقشی حیاتی در
شکل‌گیری شخصیت علمی و اخلاقی فرزندان
دارند و ما در طول سال تحصیلی به همراهی
آنان نیازمندیم.

مدرسه خانه دوم کودکان؛ روایت نخستین روز کلاس اولی‌ها در کرمان

در ادامه این آیین، حسین کاظمی، مدیر
آموزش و پرورش ناحیه دو کرمان، با گرامیداشت
یاد و خاطره شهیدان، اظهار داشت: همراهی
والدین در نخستین روز مدرسه باید تا پایان سال
ادامه یابد. دانش‌آموزان آینده‌سازان خانواده و
کشورند و همه باید تلاش کنیم تا در این مسیر

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان، گفت:
امروز ۵۲ هزار دانش‌آموز کلاس اولی وارد مدارس
کرمان شدند و جشن شکوفه‌ها به صورت
نمادین برای همه این دانش‌آموزان برگزار شد.
جشن شکوفه‌ها صبح ۳۱ شهریور در دبستان
دخترانه «کرامت» کرمان برگزار شد؛ آیینی
پرشور که همزمان با ورود ۵۲ هزار نوآموز کلاس
اولی به مدارس استان، حال و هوای متفاوتی به
شهر بخشید.

محمدرضا فرحبخش، مدیرکل آموزش و پرورش
استان کرمان، در این مراسم، جشن شکوفه‌ها را
«آغاز راهی بزرگ» دانست و اظهار داشت: کلاس
اولی‌ها نه تنها آغازگر مسیر تحصیل که
شکوفه‌های امید آینده کشورند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره
به حضور گسترده نوآموزان در مدارس استان
افزود: امروز ۵۲ هزار دانش‌آموز کلاس اولی وارد
مدارس کرمان شدند و جشن شکوفه‌ها به
صورت نمادین برای همه این دانش‌آموزان
برگزار شد.

آموزش و پرورش؛ اولویت دولت و جامعه

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان
اینکه توجه به تعلیم و تربیت، از مهم‌ترین
اولویت‌های دولت است، گفت: در استان کرمان
جلسات متعددی برای ارتقای کیفیت آموزشی
برگزار شده و تلاش می‌کنیم با برنامه‌ریزی
دقیق، شرایط بهتری برای تحصیل دانش‌آموزان
فراهم شود.

فرحبخش مدیرکل آموزش و پرورش استان
کرمان با تأکید بر نقش مشارکت خانواده‌ها در

روزنامه اقتصادی استان کرمان

سه‌شنبه ۱ مهر ۱۴۰۴ • سال هشتم • شماره پیاپی ۲۰۲۲

چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز رتبه روزنامه: ۲

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول: روح الله خدیسی

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ - ۸۵ - ۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴ - ۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی‌ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری‌پور

مدیر داخلی: سمیه خدیسی

خبرنگار: مرضیه قاضی‌زاده

حسابدار: ساناز منصوری

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

اینفوگرافیک

آسیب‌های عدم مدیریت زمان در فضای مجازی



«جشنواره کلمپه» از دوم تا چهارم مهر

برگزار می‌شود

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با
اشاره به برگزاری جشنواره کلمپه در شهر کرمان گفت: این رویداد با همکاری
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان و اتحادیه قنادان استان دوم
تا چهارم مهر برگزار می‌شود و می‌تواند در معرفی ظرفیت‌های گردشگری و
شیرینی‌های سنتی منطقه نقشی اثرگذار ایفا کند. مرتضی نیکرو ۳۱ شهریور در
جمع خبرنگاران درباره برگزاری این جشنواره اظهار کرد: کلمپه به‌عنوان یکی از
شیرینی‌های اصیل و شناخته‌شده کرمان، نمادی از فرهنگ و ذائقه مردم این دیار
است و برپایی جشنواره‌ای در این زمینه می‌تواند گامی مؤثر در ترویج خوراکی‌های
سنتی، جذب گردشگران و رونق اقتصادی باشد. او افزود: برگزاری جشنواره کلمپه
با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان و اتحادیه قنادان
استان، نمونه‌ای ارزشمند از هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف برای معرفی بهتر
میراث ناملموس و تقویت جایگاه گردشگری کرمان است. سرپرست اداره کل
میراث فرهنگی کرمان تأکید کرد: استمرار چنین جشنواره‌هایی ضمن حمایت
از فعالان حوزه صنایع غذایی سنتی، زمینه‌ساز توسعه گردشگری رویدادمحور و
معرفی گسترده‌تر فرهنگ کرمان به گردشگران داخلی و خارجی است.



دانشکده علوم پزشکی و خدمات
بهداشتی درمانی سیرجان

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

فراخوان مناقصه یک مرحله ای با ارزیابی یکپارچه احداث ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت سینا دانشکده علوم پزشکی

و خدمات بهداشتی درمانی سیرجان

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی سیرجان در نظر دارد فراخوان مناقصه یک مرحله ای با ارزیابی یکپارچه

احداث ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت سینا دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سیرجان

دانشکده علوم پزشکی سیرجان به شماره (سیستمی) ۰۲۲-۰۹۲۹۶۲۰۰۰۰-۲۰۰۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مقتضایان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه

صاحبان امضای مجاز و مهرازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

- مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹

- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰

- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۹.۷۳۶.۰۰۰.۰۰۰

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: بلوار سید جمال جنب پارک ترافیک دانشکده

علوم پزشکی تلفن ۰۳۴-۳۱۲۹۶۸۰۰